ПРОТОКОЛ

заседания Совета по взаимодействию с российским движением детей и молодежи в
Камчатском крае от 28.11.2022

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали:

ЯСЕВИЧ
Павел Евгеньевич

– заместитель Председателя Правительства
Камчатского края;

КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

– Министр образования Камчатского края;

ХМЕЛЕВСКИЙ
Константин Валерьевич

– Министр спорта Камчатского края;

АРИАРТИ
Виктория Игоревна

– заместитель Министра – начальник Управления по
делам молодежи Министерства развития
гражданского общества и молодежи Камчатского
края;

ПЕГУРОВ
Владимир Александрович

– исполняющий обязанности Министра культуры
Камчатского края;

САФРОНОВА
Кира Владимировна

– исполняющий обязанности Министра социального
благополучия и семейной политики Камчатского
края;

ДОРТ-ГОЛЬЦ
Татьяна Владимировна

– заместитель начальника Управления по делам
молодежи Министерства развития гражданского
общества и молодежи Камчатского края;

БРЫЗГИН
Константин Викторович

–  Глава Петропавловск-Камчатского городского округа;

ЗЫКИН
Эдуард Дмитриевич

– студент КГПОБУ «Камчатский педагогический
колледж»;

2

КОЙРОВИЧ
Инесса Эриковна

– Уполномоченный по правам ребенка Камчатского
края;

КОЛЕСОВА
Ксения Александровна

– Руководитель Камчатского регионального
исполнительного комитета партии «Единая Россия»;

КОЧЕТОВА
Екатерина Андреевна

– педагог-организатор КГБУДО «Камчатский дворец
детского творчества»;

РОМАНОВА
Алина Михайловна

– обучающаяся МБОУ «Елизовская средняя школа
№ 9»;

ТЕЛУХ
Виктория Ильинична

– временно исполняющий обязанности заместителя
начальника отдела – начальник отделения
(организации деятельности подразделений по делам
несовершеннолетних) отдела организации
деятельности участковых уполномоченных полиции
и подразделений по делам несовершеннолетних
организации деятельности Управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации по
Камчатскому краю.

1. О российском движении детей и молодежи

(Короткова А.Ю.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2.  Министерству развития гражданского общества и молодежи Камчатского

края (Ковалык А.Ю.) совместно с членами Совета по взаимодействию с российским
движением детей и молодежи в Камчатском крае (Короткова А.Ю., Хмелевский К.В.,
Пегуров В.А., Сафронова К.В., Брызгин К.В., Зыкин Э.Д., Койрович И.Э.,
Колесова К.А., Кочетова Е.А., Романова А.М., Телух В.И.) оказывать содействие
деятельности регионального отделения российского движения детей и молодежи в
Камчатском крае

срок – постоянно.

2. Об избрании заместителя председателя Совета по взаимодействию с российским
движением детей и молодежи в Камчатском крае

(Короткова А.Ю.)

РЕШИЛИ:

2.1.  Принять информацию к сведению.

3

2.2. Избрать заместителем председателя Совета по взаимодействию с
российским движением детей и молодежи в Камчатском крае Ясевича П.Е.,
заместителя Председателя Правительства Камчатского края.

Голосовали – 14;
за – 14;
против – 0;
воздержались – 0.

3. О назначении секретаря Совета по взаимодействию с российским движением
детей и молодежи в Камчатском крае

(Ясевич П.Е.)

РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию к сведению.
3.2. Назначить секретарем Совета по взаимодействию с российским движением

детей и молодежи в Камчатском крае Ариарти В.И., заместителя Министра –
начальника Управления по делам молодежи Министерства развития гражданского
общества и молодежи Камчатского края Камчатского края.

Голосовали – 14;
за – 14;
против – 0;
воздержались – 0.

4. О кандидатуре председателя регионального отделения российского движения
детей и молодежи в Камчатском крае

(Ясевич П.Е.)

РЕШИЛИ:

4.1. Принять информацию к сведению.
4.2. Назначить председателем регионального отделения российского

движения детей и молодежи в Камчатском крае Кочетову Е.А., педагога-организатора
КГБУДО «Камчатский дворец детского творчества», после получения согласования
от федеральной дирекции российского движения детей и молодежи.

Голосовали – 14;
за – 14;
против – 0;
воздержались – 0.

5. О Совете регионального отделения российского движения детей и молодежи и о
деятельности РДДМ в Камчатском крае до конца 2022 года

(Кочетова Е.А., Ясевич П.Е.)
РЕШИЛИ:

5.1. Принять информацию к сведению.

4

5.2. Утвердить состав Совета регионального отделения российского движения
детей и молодежи согласно приложению.

Голосовали – 14;
за – 14;
против – 0;
воздержались – 0.
5.3. Органам местного самоуправления муниципальных образований в

Камчатском крае рекомендовать создать местные отделения российского движения
детей и молодежи

срок – 30.12.2022.

Губернатор Камчатского
края

[SIGNERSTAMP1]

В.В. Солодов

5

СОСТАВ
Совета регионального отделения российского движения детей и молодежи

1. КОЧЕТОВА
Екатерина Андреевна

педагог-организатор КГБУДО
«Камчатский дворец детского
творчества», председатель Совета;

2. АБЛЕЦОВА
Ольга Сергеевна

сотрудник ресурсного центра
Российского движения школьников;

3. АВЕТИСЯН
Артем Врежевич

студент ФГБОУ ВО «Камчатский
государственный университет имени
Витуса Беринга», победитель конкурса
«Большая перемена», победитель
конкурса «ТопБлог»;

4. ДЕВЯТОВА
Елизавета Александровна

кандидат биологических наук, доцент
кафедры биологии и химии, заведующая
лабораторией биоразнообразия и
экологии научно-исследовательского
института физико-математических наук,
информационных технологий и
естествознания ФГБОУ ВО
«Камчатский государственный
университет имени Витуса Беринга»;

5. ДРОЗДОВ
Алексей Петрович

Руководитель КРО МООО «Российские
студенческие отряды»;

6. ДРУЖИНИН
Максим Михайлович

обучающийся МАОУ «Средняя школа
№ 36», победитель Всероссийского
конкурса «Большая перемена», куратор
региональной команды конкурса
«Большая перемена»;

7. ЕМЕЦ
Екатерина Александровна

заместитель директора АНО
«Камчатский центр реализации
молодежных проектов»;

8. ЗЫКИН
Эдуард Дмитриевич

студент КГПОБУ «Камчатский
педагогический колледж», финалист
всероссийского профессионального
конкурса Флагманы образования
«Студенты», полуфиналист

6

всероссийского конкурса «Твой Ход»,
амбассадор конкурса Флагманы
образования «Студенты»;

9. КОПТЕВА
Татьяна Юрьевна

методист КГАУДО «Камчатский дом
детского и юношеского туризма и
экскурсий»;

10. КРАСНОБАЕВА
Ксения Дмитриевна

обучающаяся МБОУ «Лицей № 46»;

11. ЛАПТЕВ
Максим Владиславович

студент ФГБОУ ВО «Камчатский
государственный технический
университет», куратор по
взаимодействию и развитию штабов
КРО МООО «Российские студенческие
отряды»;

12. МИЛОСТЯК
Ольга Владимировна

старший преподаватель сектора
воспитания КГАУ ДПО «Камчатский
институт развития образования»;

13. НАЗАРЕНКО
Оксана Владимировна

педагог-психолог МБОУ «Средняя
школа № 11»;

14. РОМАНОВА
Алина Михайловна

обучающаяся МБОУ «Елизовская
средняя школа № 9»;

15. РЯБИНОВ
Николай Викторович

член Родительского крыла Российского
движения школьников;

16. САФРОНОВА
Наталья Сергеевна

Чемпионка мира по всестилевому
карате, трёхкратная чемпионка
Российской Федерации по рукопашному
бою, мастер спорта международного
класса, серебряный призер чемпионата
Российской Федерации по рукопашному
бою;

17. СКРИПНИК
Екатерина Сергеевна

Региональный координатор
Камчатского отделения Российского
движения школьников;

18. ФЕДОТОВ
Иван Данилович

курсант ФГБОУ ВО «Камчатский
государственный технический

7

университет», член совета
обучающихся, председатель профсоюза
обучающихся ФГБОУ ВО «Камчатский
государственный технический
университет»;

19. ЯНИЦКИЙ
Данил Витальевич

студент ФГБОУ ВО «Камчатский
государственный университет имени
Витуса Беринга», победитель первого
сезона Всероссийского конкурса
«Большая перемена 2020», победитель
первого сезона Всероссийского
конкурса для школьников «Большая
перемена 2020». Член и лектор
Российского общества «Знание».